
UCHWAŁA NR XXVII/197/17
RADY GMINY PĄTNÓW

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

w sprawie ustalenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli, punktów przedszkolnych oraz klas pierwszych publicznych szkoł podstawowych, 

dla których Gmina Pątnów jest organem prowadzącym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948 oraz Dz.U. z 2017 r. poz. 730)  oraz art. 131 ust. 4 i art. 133 ust. 2 i ust. 3 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady i kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, punktów przedszkolnych i do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Pątnów.

§ 2. 1. Przyjmuje się następujące kryteria i odpowiadające im liczby punktów dla potrzeb drugiego etapu 
rekrutacji dzieci do przedszkoli i punktów przedszkolnych:

1) dziecko obojga rodziców pracujących,  prowadzących działalność gospodarczą lub uczących się  – 10 pkt;

2) dziecko zgłoszone na pobyt dłuższy niż 5 godzin w przedszkolu lub punkcie przedszkolnym  – 5 pkt;

3) dziecko, którego rodzeństwo kontynuuje wychowanie przedszkolne w danym przedszkolu lub punkcie 
przedszkolnym – 3 pkt;

4) dziecko rodziców, z których jedno pracuje,  prowadzi działalność gospodarczą lub uczy się – 5 pkt.

2. O przyjęciu dziecka do przedszkola lub punktu przedszkolnego decyduje suma uzyskanych przez dziecko 
punktów według kryteriów określonych w ust. 1.

3. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia spełniania kryteriów określonych w ust. 1 pkt 1 i 4 są 
oświadczenia rodziców lub opiekunów prawnych dziecka. Kryterium określone w ust. 1 pkt 2 i 3 potwierdza 
dyrektor zespołu szkół na podstawie  dokumentacji będącej w posiadaniu danej placówki.

§ 3. 1. Rekrutacja uczniów do klas pierwszych szkół podstawowych na dany rok szkolny, zamieszkałych poza 
obwodami tych szkół odbywa się według następujących kryteriów:

1) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny w tej szkole – 10 pkt;

2) miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców kandydata znajduje się na terenie Gminy Pątnów – 8 pkt;

3) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający rodziców (opiekunów prawnych) 
w zapewnieniu mu należytej opieki – 3 pkt;

4) dziecko uczęszczało do przedszkola lub punktu przedszkolnego w danym obwodzie – 5 pkt.

2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia spełniania kryteriów określonych  w ust. 1 pkt 2 i 3 są 
oświadczenia rodziców lub opiekunów prawnych dziecka. Kryterium określone w ust. 1 pkt 1 i 4 potwierdza 
dyrektor zespołu szkół na podstawie dokumentacji będącej w posiadaniu danej placówki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów.

Id: 6A3068A8-7063-450C-8EC9-F7A9A69E521F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów

Maciej Nowak

Id: 6A3068A8-7063-450C-8EC9-F7A9A69E521F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Aktualne zasady rekrutacji do publicznych przedszkoli i punktów przedszkolnych zobowiązują
radę gminy do ustalenia kryteriów o charakterze lokalnym (art. 131 ust. 4 Prawo oświatowe).

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania
rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole lub punkt
przedszkolny nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego
są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Kryteria te uwzględniają
zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny,
w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki
zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalne potrzeby społeczne. Organ prowadzący
określa liczbę punktów przypisanych tym kryterium w postępowaniu rekrutacyjnym oraz
dokumenty niezbędne dla potwierdzenia spełniania kryterium.

Zgodnie z art. 133 ust. 2 i 3 ustawy – Prawo oświatowe, kandydaci zamieszkali poza
obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal
dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria
określone przez organ prowadzący. Zaproponowane kryteria odnoszą się do potrzeb ucznia i jego
sytuacji rodzinnej oraz woli pomocy rodzicom w wychowaniu i kształceniu dzieci. Podjęcie tego
rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym przeprowadzenie rekrutacji
do pierwszej klasy szkoły podstawowej na rok szkolny 2017/2018.

Id: 6A3068A8-7063-450C-8EC9-F7A9A69E521F. Podpisany Strona 1




